平成 27年 8月 14日

各 位

株式会社 関西アーバン銀行

日本政策金融公庫との「スタンドバイ・クレジット制度」に係る連携について

 株式会社関西アーバン銀行（頭取：橋本 和正）は、株式会社日本政策金融公庫（代表取締役：

黒田 篤郎、以下「日本公庫」）と「スタンドバイ・クレジット制度」に係る業務連携を開始いた

しましたので、お知らせいたします。

 本制度は、日本公庫が業務提携する海外金融機関（タイ、フィリピン、大韓民国、シンガポー

ル、インドネシア、ベトナム、マレーシア、メキシコ及び台湾の計 9 行の海外金融機関）に対し

て債務保証のための信用状を発行し、お客さまの現地流通通貨建て資金調達の円滑化のサポート

を行うものです。

 今回の連携により、当行は日本公庫の海外ネットワークを活用し、お客さまの海外事業展開に

係る資金調達ニーズにより幅広く対応することが可能となります。

当行は、今後もお客さまの海外事業展開に関するさまざまなニーズにお応えできるよう、一層

のサービスの充実に努めてまいります。

（参考）「スタンドバイ・クレジット制度」の仕組み

以 上